
Página 14299Número 129 Viernes, 6 de junio de 2025

IV. Administración Local

Bullas

2647 Aprobación provisional lista admitidos/as y excluidos/as, 
proceso selectivo Oficial Albañil.

Con fecha 16 de mayo de 2025, el Concejal de Recursos Humanos ha dictado 
resolución, cuyo texto íntegro es el siguiente: 

Visto que por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 15/02/2024 se 
procedió a aprobar la Oferta de Empleo Público para el corriente ejercicio 2024, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, y 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público. 

A la vista de que en dicha Oferta se contemplaba una vacante de Ayudante 
de Electricidad, a las que se pretende dar cobertura mediante concurso-oposición 
libre, desde esta Concejalía se solicitó informe de Secretaría sobre la legislación 
aplicable y el procedimiento a seguir para la cobertura en propiedad de una plaza 
de Ayudante de Electricidad, informe que, junto con un borrador de Bases, fue 
emitido con fecha de 10- 09-2024. 

Visto que por resolución de la Concejalía de Recursos Humanos número 
670/2025 fecha 12-03-2025, se aprobaron las bases específicas para la provisión 
en propiedad de una plaza de Ayudante de Electricidad, mediante concurso-
oposición libre, siendo publicadas las mismas en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en el Tablón de Edictos y sede electrónica del Ayuntamiento de Bullas. 

Considerando que el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria 
mencionada finalizó el día 08-05-2025, por la presente HE RESUELTO: 

Primero. Aprobar la lista de admitidos y excluidos a las pruebas, que figura 
como Anexo a esta Resolución, de la convocatoria para la cobertura en propiedad 
de una plaza de Ayudante de Electricidad, mediante concurso-oposición libre. 

Segundo. Comunicar a los/las aspirantes excluidos/as, que disponen de un 
plazo de diez días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente 
resolución, para formular la subsanación de errores que se hubieran producido. 

Tercero. El orden de actuación de los/las opositores/as, en aquellos 
ejercicios que no puedan realizarse conjunta y simultáneamente, dará 
comienzo por aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra 
«V», de conformidad con lo previsto en la Resolución de 25 de julio de 2024 
(“Boletín Oficial del Estado” de 31 de julio), de la Secretaría de Estado de 
Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere 
el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
del Estado.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo miércoles 25 
de junio de 2025, a las 12,00 horas, en el Centro Juvenil La Almazara, sito en 
C/Juan Ramón Jiménez n.º 1, para la realización del primer ejercicio de la fase de 
oposición. 

NPE: A-060625-2647



Página 14300Número 129 Viernes, 6 de junio de 2025

Quinto. El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros: 

Presidente 

Titular: Juan Caballero Hernández 

Suplente: Julián Martínez Espín 

Secretaria 

Titular: Antonia María López Sánchez 

Suplente: Juana Dolores Jiménez Buendía 

Vocales 

Titular: Manuel Fernández Jiménez 

Suplente: Mateo Sánchez Caballero 

Titular: Juan Miguel López Espín 

Suplente: José Fernández Jiménez 

Titular: Josefa Fernández Sánchez 

Suplente: Antonia López Jiménez 

Sexto. Procédase a la publicación de esta Resolución en la web y en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Bullas, así como en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia.

NPE: A-060625-2647



Página 14301Número 129 Viernes, 6 de junio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aspirantes admitidos/as

Anexo

Aspirante DNI
Abril Martínez, Alfonso Miguel ***1038**

Caballero Regol, Juan Francisco ***4266**
Escámez Abril, Juan Francisco ***8077**
Faura Leyva, Francisco ***4209**
Franco Alcaraz, Antonio ***1220**
García Candel, Francisco ***0371**
García García de la Torre, Ángel Luis ***1155**
García García, Antonio ***7070**
García Hidalgo, Mariano ***2563**
García Martín, Alejandro ***5334**
Gil Escámez, Rafael ***1209**
Gil Gea, Javier ***1803**
Giménez García, Ignacio José ***3549**
Gómez Martínez, Antonio Francisco ***8906**
Gómez Sánchez, Juan Francisco ***2004**
Guajala Yaguana, José Roberto ***9197**
Guirado López, Adrián ***8511**
Jiménez Navarro, Ismael ***9885**
López Jiménez, José Antonio ***5669**
Martínez Lorenzo, Juan José ***8342**
Martínez Martínez, Antonio José ***6669**
Martínez Martínez, Francisco Ramón ***1666**
Martínez Navarro, Francisco Javier ***8024**
Martínez Sánchez, José María ***0322**
Piñero Carreño, José Ángel ***0152**
Sánchez Iglesias, javier ***4284**
Sánchez Jiménez, Pablo ***6793**
Sánchez López, Juan José ***2064**
Sánchez Martínez, Antonio ***7207**
Sánchez Puerta, Francisco ***5849**
Valera Fernández, Santos ***2001**
Zamora Hoyos, Ángel ***8168**

Aspirantes excluidos/as

No hay aspirantes excluidos/as

Bullas, a 19 de mayo de 2025.—El Concejal de Recursos Humanos, Alfonso 
Manuel Guirado Egea.

NPE: A-060625-2647


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4246/2025	Resolución Rectoral n.º 462, de 28 de mayo de 2025 de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se corrige error en la Resolución Rectoral n.º 1238, de 17 de diciembre de 2024, por la que se convoca proceso selectivo para la constituci
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	4249/2025	Orden de 27 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se designan los miembros de la comisión del concurso de méritos para la selección y nombramiento del director en el CEIP San Antón, convocado por Orden 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	4431/2025	Orden por la que se aprueba la modificación del modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de ayuda a domicilio para personas en situación de dependencia de la Región de Murcia.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	4546/2025	Resolución de 4 de junio de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la prórroga del convenio de recaudación suscrita entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Consejería de Agua, 
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	4247/2025	Extracto de la Orden de 26 de mayo de 2025 de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se convocan subvenciones a los ayuntamientos de la Región de Murcia para colaborar en los gastos del personal integr
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4226/2025	Resolución definitiva de concesión de la ayuda destinada a la inversión en explotaciones agrarias vinculadas a contribuir a la mitigación-adaptación al cambio climático, uso eficiente de los recursos naturales y bienestar animal, en el marco del
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	4220/2025	Resolución de Rector de la Universidad de Murcia (R-753/2025, de 27 de mayo) por la que se ordena la publicación del Reglamento por el que se establecen los criterios de adjudicación de plazas, cupos de reserva, materias y parámetros de ponderac
	4221/2025	Resolución de Rector de la Universidad de Murcia (R-754/2025, de 27 de mayo) por la que se ordena la publicación del Reglamento de Estudios de Doctorado de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4457/2025	Orden de 2 de junio de 2025, por la que se modifica la Orden de 22 de noviembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de las ayudas destinadas a proyecto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4242/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Protocolo General de Actuación entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y la Federación de Municipios de la Reg
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4048/2025	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Vélez Rubio” clasificada entre las del término municipal de Lorca para inst
	4237/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga Autorización Ambiental Sectorial para instalación con actividad principal explotación de ganado bovino de cebo, ubicada en Orilla de
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3709/2025	Certificado SG 29 de abril de 2025. Nombramiento de Jueza de Paz Sustituta en Bullas, doña Juana M.ª Moya Fernández.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4225/2025	Anuncio-oferta pública de empleo 2025.
	Albudeite
	4204/2025	Delegación de competencias de la Alcaldía en Concejal.
	Blanca
	3950/2025	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para cubrir plaza de Conserje de Instalaciones Municipales y constitución de lista de espera.
	4029/2025	Anuncio de convocatoria de procesos selectivos mediante oposición libre para la cobertura de dos plazas de Peón de Servicios Varios y un Técnico Auxiliar de Fomento como personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Blanca.
	4030/2025	Anuncio convocatoria proceso selectivo mediante concurso-oposición para la creación de una bolsa de trabajo para los puestos de Maestro/a y Técnico de Educación Infantil del Excmo. Ayuntamiento de Blanca.
	Bullas
	3947/2025	Aprobación provisional de lista de admitidos/as y excluidos/as, en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Ayudante de Electricidad.
	3948/2025	Aprobación provisional lista admitidos/as y excluidos/as, proceso selectivo Oficial Albañil.
	Fuente Álamo de Murcia
	4234/2025	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria n.º 9/2025 del Presupuesto 2025, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al Remanente de Tesorería para Gastos Generales.
	Lorca
	4445/2025	Publicación de declaración de interés público del expediente IP-12/2024, relativo a la instalación de una actividad de planta de producción de biometano y biofertilizantes denominada Planta de Biometano “Alto Guadalentín” en diputación de Hinoja
	Molina de Segura
	4068/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la evaluación ambiental estratégica del Plan Especial de Ordenación Urbana de la Unidad de Actuación Residencial Molina 1 “UAR-M1” del P.G.M.O. de Molina del Segura (Murcia), promovido 
	4500/2025	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de las ayudas económicas municipales para atender situaciones de necesidad social. Expte. 24/29656.
	Murcia
	4414/2025	Extracto de acuerdo de Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 9 de mayo de 2025, por el que se convoca en régimen de concurrencia competitiva, concesión de ayudas individualizadas solicitadas por personas con discapacidad con pro
	4172/2025	Anuncio de nombramiento como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	4388/2025	Anuncio para la enajenación mediante subasta de seis parcelas integrantes del patrimonio publico del suelo: parcelas con n.º de asiento 34-PPS, 308-PPS, 309-PPS, 318-PPS, 326-PPS, 327-PPS del inventario de bienes y derechos municipales.
	4157/2025	Autorización interés público fábrica de envases y embalajes de madera tipo palet en camino Torre de Abril, 6 de Sangonera la Seca.
	Puerto Lumbreras
	4412/2025	Anuncio de licitación de la concesión de dominio público de uso privativo de la explotación de la cantina del pabellón deportivo y piscinas municipales de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	4133/2025	Nombramiento de funcionario de carrera.
	4200/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	4201/2025	Nombramiento de funcionarios de carrera.
	4202/2025	Nombramiento de funcionarios de carrera
	Yecla
	4401/2025	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento de oferta al SEF de selección de un/a Técnico de Emergencia y Protección Civil (Expte. 1097366W).
	4428/2025	Bases y convocatoria del concurso-oposición para la creación de una bolsa de empleo, categoría de Director de la O.M.I.C. (Expte. 1091966W).
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4135/2025	Edicto Cuenta General del Presupuesto 2024. Expte. 2611/2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	4403/2025	Corrección de error en la publicación de la convocatoria de Asamblea.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-05T18:16:19+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



